2

ПРОТОКОЛ № 8
заседания Проектного комитета

администрации города Нефтеюганска
	17 июля 2018 года
	г. Нефтеюганск

Председательствовал:

	Пастухов Андрей Викторович

	– исполняющий обязанности

   главы города Нефтеюганска

Присутствовали:

А.А.Метелев, Е.А.Абрамова, С.А.Шарабарина, А.В.Мага, А.В.Казанцев, Р.Р.Ахмадуллин, З.Ш.Шагиева, З.Т.Ерусланкина, П.А.Прокопович, Т.В.Лямова, А.С.Тычина, Л.З.Буркова, Н.В.Корикова.
Повестка дня:
1.О ходе реализации проектов, основанных на целевых моделях по приоритетным направлениям;
2.О ходе реализации портфелей проектов основных направлений стратегического развития Российской Федерации;

3.Об исполнении протокольных решений Проектного комитета администрации города Нефтеюганска.
1. О ходе реализации проектов, основанных на целевых моделях по приоритетным направлениям.

(Шарабарина С.А., Ерусланкина З.Т., Ахмадуллин Р.Р.)

Решили:

1.1. Информацию о ходе реализации проектов, основанных на целевых моделях по приоритетным направлениям по состоянию на 17.07.2018 года принять к сведению.
1.2. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска обеспечить исполнение мероприятия «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку зеленых насаждений и кустарников» портфеля проектов «Получение разрешения на строительство и территориальное планирование» в срок до 01.09.2018.
1.3. Департаменту градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска обеспечить исполнение мероприятия «Обеспечение составления плана-графика по подготовке градостроительной документации в части координатного описания местоположения границ населенного пункта» портфеля проектов «Постановка на кадастровый учет земельных участков и объектов недвижимого имущества» в срок до 31.07.2018.

2. О ходе реализации портфелей проектов основных направлений стратегического развития Российской Федерации.
(Ахмадуллин Р.Р., Лямова Т.В., Тичина А.С.)

Решили:

2.1. Информацию о ходе реализации портфелей проектов основных направлений стратегического развития Российской Федерации по состоянию на 17.07.2018 года принять к сведению.
2.2. Комитету физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска принять меры по созданию условий для охвата дополнительного образования детей с использованием сертификата персонифицированного финансирования на 2018 год в срок до 01.10.2018.
3. О проектной инициативе «Модернизация системы электронного документооборота и делопроизводства функционирующей в муниципальном образовании город Нефтеюганск».

(Прокопович П.А. – исполняющий обязанности директора департамента по делам администрации города Нефтеюганска (инициатор))

Решили:

3.1. Принять проектную инициативу «Модернизация системы электронного документооборота и делопроизводства функционирующей в муниципальном образовании город Нефтеюганск» и утвердить запуск проекта (приложение 1 к протоколу).

3.2. Руководителю проекта «Модернизация системы электронного документооборота и делопроизводства функционирующей в муниципальном образовании город Нефтеюганск» предоставить на рассмотрение Проектного комитета администрации города Нефтеюганска паспорт проекта и календарный план исполнения в срок до 08.08.2018.
Исполняющий обязанности

главы города Нефтеюганска

                  А.В.Пастухов
Исполняющий обязанности директора
департамента экономического развития

администрации города Нефтеюганска                                      С.А.Шарабарина
Л.З.Буркова 22 57 96